rahasia makna ayat Allah Swt.

1. Identifikasi Tafsir al- Misbah

M. Quraish Shihab menulis kitab Tafsir al-Misbah pertama kali

di Kairo, ketika ia menjadi duta besar RI disana. Penulisan kitab tafsir

ini disusun dalam rentang waktu yang cukup Panjang. Yakni pada hari

Jum‟at, 18 Juni 1999 M (4 Rabi‟ul Awwal 1420 H) dan selesai pada

Jum‟at, 8 Rajab 1423 H atau bertepatan pada 5 September 2003 di

Jakarta.
9

Tafsir al-Misbah ditulis secara berseri terdiri dari 15 volume

hingga 30 juz, dengan dua model cetakan yakni dicetak dalam

tampilan biasa dan tampilan lux dengan hard cover. Pencetakan kitab